
Recyklační hraRecyklační hra



Kolik odpadů vyprodukujeme?Kolik odpadů vyprodukujeme?
Přiřaďte % k jednotlivým Přiřaďte % k jednotlivým 

položkám.položkám.
 35%35%

 22%22%

 18%18%

 13%13%

 9%9%

 3%3%





Co kam vhodíte?Co kam vhodíte?



Nápojové kartony Nápojové kartony Bílé skloBílé sklo Barevné skloBarevné sklo PapírPapír PlastyPlasty



PolystyrenPolystyren



PLASTPLAST



PET láhevPET láhev



PLASTPLAST



Čajový sáčekČajový sáček

http://www.covermagazin.com/caj-sumsko-voce.htm


KOMPOSTKOMPOST



SprejSprej



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR



Kelímek od jogurtuKelímek od jogurtu



PLASTPLAST



MolitanMolitan



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR



Obálka s plastovým okénkemObálka s plastovým okénkem



PAPÍRPAPÍR



CelofánCelofán



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR



ZrcadloZrcadlo



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR



plechovkaplechovka



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR



Průhledné skleněné lahvePrůhledné skleněné lahve

http://takeit.idnes.cz/sys.php?action=image_detail&typ=TDA&src=http://img.takeit.cz/img_product/original/00973/00973912_foto__ba9f011771.gif&type=picture&method=javascript&extern=1


BÍLÝ KONTEJNERBÍLÝ KONTEJNER



Dětské plenyDětské pleny



KOMUNÁLNÍ KOMUNÁLNÍ 
ODPADODPAD



Barevné skloBarevné sklo



ZELENÝ ZELENÝ 
KONTEJNERKONTEJNER



Plastové příboryPlastové příbory



PLASTPLAST



Tuba od zubní pastyTuba od zubní pasty



PLASTPLAST



BaterieBaterie



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR

 NÁDOBY NA BATERIE V OBCHODĚ ČINÁDOBY NA BATERIE V OBCHODĚ ČI



ToneryTonery



SVYSTÉM ZPĚTNÉHO ODBĚRUSVYSTÉM ZPĚTNÉHO ODBĚRU
(prázdnou kazetu při nákupu nové v (prázdnou kazetu při nákupu nové v 
obchodě vrátit)obchodě vrátit)



CD/DVDCD/DVD



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR



OBALY OD CD/DVDOBALY OD CD/DVD

http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://www.waj.cz/obchod/images/cd_obal_klasik.jpg&imgrefurl=http://www.waj.cz/obchod/index.php%3FcPath%3D67&usg=__y57-szqA_jkDSemEsBS7-JxAd40=&h=349&w=400&sz=28&hl=cs&start=155&tbnid=SvnkuH5vUpuDtM:&tbnh=108&tbnw=124&prev=/images%3Fq%3Dcd%26gbv%3D2%26ndsp%3D18%26hl%3Dcs%26sa%3DN%26start%3D144


PLASTPLAST



Prošlé a nepotřebné lékyProšlé a nepotřebné léky



LÉKÁRNALÉKÁRNA



Nápojový kartonNápojový karton



ORANŽOVÝ ORANŽOVÝ 
KONTEJNERKONTEJNER

 některých lokalitách, kde nejsou oranžové některých lokalitách, kde nejsou oranžové 
kontejnery k dispozici, se nápojové kontejnery k dispozici, se nápojové 
kartony vhazují do modrého a jinde do kartony vhazují do modrého a jinde do 
žlutého kontejneru. To je odvislé od žlutého kontejneru. To je odvislé od 
možností dalšího zpracování v dané možností dalšího zpracování v dané 
lokalitě. Nejlepší bude, pozeptátelokalitě. Nejlepší bude, pozeptáte--li se u li se u 
Vás na radnici. Vás na radnici. 



MasoMaso



KOMUNÁLNÍ KOMUNÁLNÍ 
ODPADODPAD



Starý nábytekStarý nábytek



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR



Obal od lékůObal od léků



KOMUNÁLNÍ KOMUNÁLNÍ 
ODPADODPAD



Slupky od brambor, Slupky od brambor, 
okurky,mrkve,…okurky,mrkve,…



KOMPOSTKOMPOST



Víčko od jogurtu, alobalVíčko od jogurtu, alobal



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR
Pokud ve místě není Pokud ve místě není 
kontejner přímo na víčka od kontejner přímo na víčka od 
jogurtů a alobal.jogurtů a alobal.



KovyKovy



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR



Voskovaný papírVoskovaný papír



KOMUNÁLNÍ KOMUNÁLNÍ 
ODPADODPAD



OLEJEOLEJE



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR



Zbytky jídelZbytky jídel



KOMPOSTKOMPOST



ZářivkyZářivky



SBĚRNÝ DVŮRSBĚRNÝ DVŮR



PneumatikyPneumatiky



PRODEJCE, SERVISPRODEJCE, SERVIS



OblečeníOblečení



KONTEJNERY KONTEJNERY 
CHARITATIVNÍCCHARITATIVNÍC
H SPOLEČNOSTÍ H SPOLEČNOSTÍ 
NEBO CHARITANEBO CHARITA



Co znamená panáček s košem?Co znamená panáček s košem?

http://www.yoplait.cz/data/galerie/197_0_tn.jpg


 Panáček s košem znamená, že použitý obal máme hodit Panáček s košem znamená, že použitý obal máme hodit 
do příslušné nádoby na odpad. Pokud je se jedná o do příslušné nádoby na odpad. Pokud je se jedná o 
obaly od chemických výrobků, přečtěte si informace od obaly od chemických výrobků, přečtěte si informace od 
výrobce, zda obal nevyžaduje specifický způsob výrobce, zda obal nevyžaduje specifický způsob 
nakládání. Pokud obsahuje nějaké nebezpečné látky, nakládání. Pokud obsahuje nějaké nebezpečné látky, 
odnáší se do sběrny odnáší se do sběrny nebezpečných odpadů nebezpečných odpadů nebo na nebo na 
sběrné dvorysběrné dvory. . 

 Pokud je panáček přeškrtnutý, znamená to, že obal do Pokud je panáček přeškrtnutý, znamená to, že obal do 
popelnice nepatří, protože obsahuje některé nebezpečné popelnice nepatří, protože obsahuje některé nebezpečné 
látky. Takový odpad pak odneste na místo klátky. Takový odpad pak odneste na místo k tomu tomu 
určené. určené. 

http://www.ekokom.cz/scripts/detail.php?id=148&ev=2
http://www.ekokom.cz/scripts/detail.php?id=148&ev=2


Co znamená zelený bod?Co znamená zelený bod?



 Zelený bod znamená, že je za obal Zelený bod znamená, že je za obal 
zaplaceno do systému EKOzaplaceno do systému EKO--KOM, jenž KOM, jenž 
zajišťuje sběr a využití obalových odpadů. zajišťuje sběr a využití obalových odpadů. 
Pokud si koupíte obal, na kterém je Pokud si koupíte obal, na kterém je 
značka ZELENÝ BOD znamená to, že značka ZELENÝ BOD znamená to, že 
výrobce zaplatil za jeho recyklaci. Takže, výrobce zaplatil za jeho recyklaci. Takže, 
až vypijete limonádu nebo dojíte sušenky, až vypijete limonádu nebo dojíte sušenky, 
odhoďte jejich obaly do odhoďte jejich obaly do barevného barevného 
kontejnerukontejneru! ! 

http://www.ekokom.cz/scripts/detail.php?id=148&ev=2
http://www.ekokom.cz/scripts/detail.php?id=148&ev=2


Kdopak bude vítězem?Kdopak bude vítězem?

 ZAZVONIL ZVONEC A ZAZVONIL ZVONEC A 
RECYKLAČNÍ HRY JE KONEC RECYKLAČNÍ HRY JE KONEC 


